

単 価 合 意 書

令和7年11月10日に契約した大和川立野南地区堤防整備他工事における、契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年11月18日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 奈良県桜井市大字桜井281番地7

氏名 株式会社中和コンストラクション

代表取締役 大浦 晃平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		136,749,050	
河川土工						
		式	1		56,462,184	
掘削工(ICT)						
(築堤部)		m3	1,500		556,515	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		412,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		144,165	
掘削工(ICT)						
(河道掘削部)		m3	11,000		8,446,262	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
(陸上)		式	1		137,450	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満					
(水中)		式	1		4,390,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,918,762	
盛土工						
		m3	130		507,155	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		469,040	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		38,115	
盛土工(ICT)						
		m3	200		267,000	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		46,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		144,165	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		76,335	
法面整形工(ICT)						
		式	1		506,592	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	400	798.8	319,520	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	370	505.6	187,072	
残土処理工						
		式	1		46,178,660	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		1,122,990	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,381,110	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		16,272,360	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,399,100	
残土等処分						
		式	1		23,003,100	
法覆護岸工						
		式	1		18,862,034	
作業土工						
		式	1		167,041	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		3,613,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	58	6,999	405,942	
コンクリート(間知)フロック積	控え350mm	m2	101	25,340	2,559,340	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	51	6,960	354,960	
現場打天端コンクリート(1)	18-8-40(高炉)	m	51	5,074	258,774	
現場打天端コンクリート(2)	18-8-40(高炉)	m	6	5,739	34,434	
コンクリートフロック工(平フロック張)		式	1		10,262,810	
現場打基礎コンクリート C型	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 70 c m	m	26	26,990	701,740	
現場打基礎コンクリート D型(2)	18-8-40(高炉) 底幅 55-50 c m 高さ 50 c m	m	5	19,567	97,835	
現場打天端コンクリート B型(2)	18-8-40(高炉)	m	27	24,427	659,529	
現場打天端コンクリート B型(3)	18-8-40(高炉)	m	6	23,791	142,746	
平フロック張	各種 控え350mm	m2	209	41,440	8,660,960	
護岸付属物工		式	1		4,818,733	
横帯工(1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	50,984	50,984	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	m2	296	7,992	2,365,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
階段工A	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	928,587	928,587	
階段工B	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	156,485	156,485	
土留壁(A)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	633,228	633,228	
土留壁(B)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	677,675	677,675	
土留壁(C)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	6,142	6,142	
根固め工						
		式	1		716,204	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		716,204	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2.012 t ﾌﾟﾛｯｸ購入無					
		個	45	8,258	371,610	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 10.5km以下					
		個	45	2,254	101,430	
袋詰め玉石撤去	2t用					
		袋	124	1,961	243,164	
付帯道路工						
		式	1		23,882,433	
作業土工						
		式	1		2,218,651	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
		式	1		10,028,910	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	4,733	489.1	2,314,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,750	1,624	7,714,000	
縁石工		式	1		11,634,872	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	1,709	6,808	11,634,872	
プレキャスト床版工		式	1		1,968,934	
床版工		式	1		1,968,934	
橋台コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	2	209,969	419,938	
RC床版	5000×500×270 T-59	枚	8	181,291	1,450,328	
地覆工	24-12-25(20)(高炉)	m3	1	98,668	98,668	
構造物撤去工		式	1		847,925	
構造物取壊し工		式	1		109,945	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	11	9,995	109,945	
運搬処理工		式	1		737,980	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	2,283	25,113	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,250	35,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	暗渠配水管	t	0.3	14,311	4,293	
現場発生品運搬	袋詰玉石(2t用)	袋	124	5,426	672,824	
仮設工		式	1		34,009,336	
工事用道路工		式	1		32,216,400	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		18,612,400	
工事用道路盛土撤去		式	1		13,604,000	
汚濁防止工		式	1		587,560	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		587,560	
交通管理工		式	1		1,205,376	
交通誘導警備員		式	1		1,205,376	
直接工事費		式	1		136,749,050	
共通仮設費		式	1		10,574,098	
共通仮設費		式	1		2,125,516	
技術管理費		式	1		1,056,764	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,056,764	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,068,752	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,448,582	
純工事費		式	1		147,323,148	
現場管理費		式	1		31,548,936	
工事原価		式	1		178,872,084	
一般管理費等		式	1		25,527,916	
工事価格		式	1		204,400,000	
消費税相当額		式	1		20,440,000	
工事費計		式	1		224,840,000	